aures

IN QVINQVAGINTIMA

25

- aures famulorum Dei: vt hoc malum fugeret dicebat Da-
uid: *Vt non loquatur os meum opera hominum propter Psal. 16.*
verba labiorum tuorum ego custodi vias duras. Opera
hominum. Sic accipitur hic homo, ut Nonne homines *1. Cor. 3.*
estis, id est, carnales & peccatores. Et horum opera, ne
proferri quidem debent, ut Beatus Paulus dicit: *Omnis*
im munditia nec nominetur in vobis. Ut me continerem *Ephes. 5.*
(ut David) ne loquerer verba iniqua, quia tu præcipis Do-
mine asperis exercitiis occupabar, & appetitu diutis in-
tendebam. Per hoc significare volo fratres, quod si es-
setis penitentes, & asperè corpus vestrum tractaretis, non
efficeremini deprauationis vestre præcones vestris met-
ipſis linguis. *Hic excus,* quia erat iuxta viam adeptus est
salutem: quod si procul esset non audiret tumultum, nec
sciret, quis petrassiret, & ita, quod adeptus est, impe-
trare non posset. Maximum bonum est siquidem non est
in via, cum sis cœcus iuxta iter esse per quod transit Deus.
Quod sis cœcus, commorans in peccato sacra scriptura
affirmat. Ambulabunt cœci, quia Domino peccauerunt. *Sophio. 7.*
Nemo sufficeret ad alligandum Sansonem tanquam iu-
mentum, nec ad molam posset cogere nisi prius oculos
euilissimæ: quis putas frater te ad molam deuincit, &
compellit ut mundo, & eius abiectioni seruias, nisi, quod
habes cœxitatis capitium non sufficerent compedes ad re-
tinendum accipitrem in pertica, quam vulgo dicimus:
[*Alcandara.*] nisi capito tegeretur, quidcumque videret,
nisi hoc velaretur, eum faceret reuolare, etiam cum peri-
culo lacerandi se. Putasne diabolum posse vincum te in
vno viuio retinere quin fugeres, aut delectationum com-
pedes sufficeret, ut in tam periculoſo statu quietum te red-
dant, nisi quod es cœcus? Non profecto. Ideo quod prius fa-
cit diabolus & peccatum, est mentem obceccare. Peccator
ergo cœce accede proprie iter. Prædicationes audire, libros
sanctos legere, cum seruis Dei conuersari. Haec est via, quia
præter Dominus, accede ad eam, de his age, et si in pecca-
to sis, & hinc expurgiscetur cor tuum ad proclaimandum &
exorandam misericordiam à Deo. Et confide quia audieris
tanquam cœcus hic: quem cum audisset bonus Iesus,
stus iussit adduci ad se. Et cum accessisset cœcus ad Do-
minū Iesum Christū, dixit ei mitissime. *Quid tibi ruſ faciat?*

b 5

O bone

- 29 O benedictus talis Deus. Benedicta talis clementia. Benedicta sit Domine mihi lingua tua. & os tuum, quo tam gloriosum verbum locutus fuisti. Eia peccator, vide quomodo te expectat Dominus & pius Iesus, misericordie vocibus te vocas, vide illum sic flantem in illa sacrosancta hostia, ad tuam salutem. Si daretur Cain in inferno commoranti hęc libertas, quid faceret? Si Absalon, aut alius ex damnatis tam libetatem haberet, quantam tu habes ad implorandum misericordiam, quomodo eam implorarent? quid igitur facti insisteret gredere in petram, & abscondere in fossa humo a facie iunioris Domini, & gloria maiestatis eius. Cōfuge ad petram Christum, recludere in eius diuinis vulneribus, sicut delinquentes solent querere latebras ubi solent latere, aut solent confugere ad domum alicuius potentis, qui eis tuteatur. Confuge ad sanctissimam humanitatem, que diuinatus est dominus: hic protegeris a terribili iustitia gloriose maiestatis. Vis autem non vis? quid expectas? Dic cum cęco, Domine ut videam: & adiura eū per eius mortem, & per amorem, quo passus est: quia hoc est mysterium, quod hic reuelatur, quod cùm Dominus de morte sua ageret petti cęcus visum, & impetravit. Sed proh dolor, nos & contra facimus, quia modo cum agit sancta Ecclesia de morte sui sponsi, sacratissimi magis obsecramur. Si reperiretur pater familiæ, sollicitus boni filiorum suorum, & augendi dimitias, qui cùm ad hunc finem, aliquò iter faceret, & cùm præteriret aliquam ciuitatem cumq; alter ac erat credetur, a iudice teneretur & vapularetur, tandem suspeuderetur, si hic per literas certiores faceret filios suos, si vero ipsi, quo die literas accepérunt, nullum dolorem ostenderent, sed parui scientes id ad Iudum & coniunctionem properarent, quid de tali ipius filii diceretis? O Rex celestis. Pater noster tam sollicitus, qui ut primogenitum tuum adangaret, vias aspergas redemptoris ecceurrit, & aliis, ac erat existimatus, necromanticus enim, & tumultuosus, & populorum concitator dicebatur, flagellatus, crucifixusq; est. Scribatur, ait hic prius Dominus, epistola ad filios meos, & narratur ille omnia, que mihi contigerunt, cùm eis seruirem, & hęc epistola illis legatur. O Euangelium Dei, quod est epistola patris nostri Iesu Christi, hęc nobis hodie legitur: si vero peccator audita epistola de morte patris tui, hinc

Simile.

- 51 visum, & impetravit. Sed proh dolor, nos & contra facimus, quia modo cum agit sancta Ecclesia de morte sui sponsi, sacratissimi magis obsecramur. Si reperiretur pater familiæ, sollicitus boni filiorum suorum, & augendi dimitias, qui cùm ad hunc finem, aliquò iter faceret, & cùm præteriret aliquam ciuitatem cumq; alter ac erat credetur, a iudice teneretur & vapularetur, tandem suspeuderetur, si hic per literas certiores faceret filios suos, si vero ipsi, quo die literas accepérunt, nullum dolorem ostenderent, sed parui scientes id ad Iudum & coniunctionem properarent, quid de tali ipius filii diceretis? O Rex celestis. Pater noster tam sollicitus, qui ut primogenitum tuum adangaret, vias aspergas redemptoris ecceurrit, & aliis, ac erat existimatus, necromanticus enim, & tumultuosus, & populorum concitator dicebatur, flagellatus, crucifixusq; est. Scribatur, ait hic prius Dominus, epistola ad filios meos, & narratur ille omnia, que mihi contigerunt, cùm eis seruirem, & hęc epistola illis legatur. O Euangelium Dei, quod est epistola patris nostri Iesu Christi, hęc nobis hodie legitur: si vero peccator audita epistola de morte patris tui, hinc

exaudi

existis, ut eas ad nimis edendum, ad ludendum, & ad alia plurima impertinencia facienda, quid speras homo pro tali ingratitudine? hodie eti cœcus es, visum debuisses recuperare, & facis contra, quia multo plus obsecras. Quo potest amplius hominū nequitia peruenire? Aduertere ei go fratres mei, quia ad refrenandam dissolutionem horum dierū nobis proponit Ecclesia hoc Euāgelium. Cum inflammatu est ardenterius ignis postquam multa aqua illi imbecilla est, & parietes sunt iam dirutū: cū aduertitur nihil sufficiere ad illum extingendum, sed potius ipsum magis incitari, vtimum remedium est afferri fanētissimi sacramētū: sic videns sancta Ecclesia ignē edendi, bibendi, iocandi, & personarū qui hoc maxime tempore cōcitatur, qui, nec verbi diuinī aqua potest extingui, nec patietum dirutione, que est propinquorū & amicorum mors, protrahit: Christum crucifixum, illusum & mortuum, cum vocibus, reverendarū, si proderit. Utinam sufficiat hoc. Ego heri hoc considerabam [Vale me Dic]. qui tumultus, que voces, & sonitus, que lētritia, & quarē reportariuntur Christiani aliquam vistoriam de infidelibus. Reducti sunt heretici, conuersi sunt aliquot regna ad fidē Domini nostri Iesu Christi nō, sed quia Christianos vocat Deus ad penitentiā, volūt prius tradi diabolo, ne poste, eam possint facere ut debent. Pudentat vos fratres mei tantę perturbationis, recolliginimini cō consideratione earum rerum, que in hoc Euāgelio aguntur: ut Dominus vobis grātia suā largiatur, qua gloriā consequamini, ad quā nos perducat Iesus Marix filius, Amen.

Simile.

FERIA QVARTA CINERVM.

Cum ieiunias nolite fieri fieri hypocrites, &c.

M A T T H. 6.

O LENS Deus educere populu suum à crudelissima Aegypti captiuitate, apparuit famulo suo Moysi, & hoc negotium cū eo egit, ut hęc Hebreis nūtiaret, & cū rege Pharao ne de liberitate ageres. Vir sanctus videt quā laboriosum & difficilem fobi comitteretur, dixit Deo: Non credit mihi, nec audi

- Exod. 4. 1 nec audient vocem meam, sed dicent: non apparuit tibi
Dominus. Nec populus (inquit) cederet te apparuisse mihi;
nec rex Pharao me aliquid aestimabit. Deus ut Moysi fidet
faceret illos suis verbis credituros esse, tunc illa signa dedit
ad approbationem sui mysterij, inter quae vnum fuit, quod
aquam in sanguinem conuerteret. Aliud excellentius be-
neficium intendit Deus in nos conferre in hoc sancto tem-
pore, quod ut abstraheret nos a peccati captiuitate & ce-
nebris, & mittit concionatorem qui vobis hos bonos mun-
tios afferat, & iter patefaciat, quo ex hac miserrima serui-
tute exitur, & precipit ut in executione sui officii, aquas
intendat in sanguinem vertere. Aquae sunt populi, ut in
Apoc. 17. Aquae multae, populi multi, &c. Haec aquae in sanguine,
& penitentiam, & in viam memoriam mortis Iesu
Christi commutandæ sunt. Et quāquam officium, hoc est
difficile & laboriosum, & quod timeat exequi: excellen-
tissimus quisque tamen confortari debet his verbis, quæ
dixit dominus ad Moysen. Ego ero tecum. Et inferius: Ego
Exod. 4. ero in ore tuo. Hac spe incipimus prædicatores plerisque
orantes Deum, ut adimpleat promissionem, quam fecit
3 cum dixit: Dabo vobis os & lapientiam. Non modo hos
Ephes. 6: rogabat beatus Paulus, sed fidelibus commendabat, ut fer-
uentissimè à diuina Majestate peteret, dicens. Per omnem
orationem & obsecrationem orantes omni tempore in
spiritu, & in ipso vigilantes in omni instantia & obsecra-
tione pro omnibus sanctis, & pro me ut detur mihi sermo
in apertione oris mei, cum fiducia nostrum facere myste-
rium Euagelij, pro quo legatione fungor in cathena ista
ita ut in ipso audiam prout oportet me loqui, &c. [Sancta
Maria senecta.] quæ tantæ exaggerationes? Necessariissimum
4 negotium oportet esse, quod prædictor habeat venustati-
tem & robur, ut sine humano timore prædicet, & synce-
rè veritatem annuntiet: quandoquidem Sanctus Apostolus
tam exaggerat, & tot verbis commendat, ut orient, & sup-
plicant omni tempore, & cum magno spiritu, ut sibi con-
cedat Dominus audaciam: quando os suum aperuerit, ut
reprehensionem non dissimulet, & admonitionem mun-
do necessariæ explanet. Vnumquodq; verbum ex eis, quæ
B. Apostolus supra dixit, est dignissimum magna confi-
deratione, & omnia nobis seruant, ut nosmetipios qui su-